
Sprawdzamy jakość powietrza w Pęgowie

Mobilne płuca pojawiły się w Pęgowie. To urządzenie pomiarowe, które w 
czytelny sposób pokazuje jakość powietrza, którym oddychamy na co 
dzień. To pierwsza akcja tego typu prowadzona przez Polski Alarm 
Smogowy na terenie wsi. Chcemy w ten sposób zachęcić mieszkańców do 
wymiany pieców, tzw. kopciuchów na ekologiczne piece wyższych jakości.
 
Instalacja przypomina ludzkie płuca i reaguje na zanieczyszczenia – im gorsze 
powietrze, tym szybciej zmienia swój wygląd. To prosty, ale bardzo sugestywny 
sposób, by zobaczyć realny wpływ smogu na nasze zdrowie.
 
Mobilne Płuca mierzą m.in. poziom pyłów zawieszonych, które są jedną z głównych 
przyczyn chorób układu oddechowego.
 
Instalacja stanęła na placu przy Szkole Podstawowej w Pęgowie. „Polski Alarm 
Smogowy”, „Dolnośląski Alarm Smogowy” i „Alarm Smogowy Oborniki Śląskie” 
zorganizowały happening z udziałem dzieci, młodzieży oraz mediów.
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Mobilne Płuca będą badały jakość powietrza przez trzy tygodnie, do końca stycznia. 
Chcemy w ten sposób edukować młodzież i mieszkańców. Podnosić świadomość, 
zwracać uwagę na to, że zanieczyszczone powietrze, szczególnie zimą to zagrożenie 
dla zdrowia ludzi.
 
Dofinansowanie
Do wymiany w Gminie Oborniki Śląskie jest jeszcze około 1500 pieców, które nie 
spełniają norm. W tym roku uruchamiamy w gminie program dopłat do wymiany 
kopciuchów. Wnioski o dofinansowanie można również składać w programie „Czyste 
powietrze”.
 
Gdzie zdobyć informacje?
W Urzędzie Miejskim działa Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu 
priorytetowego "Czyste powietrze", który jest czynny we wtorki, środy i czwartki. 
Pracownik informuje zainteresowanych Mieszkańców o zasadach Programu, pomaga 
sporządzić wniosek o dofinansowanie oraz o płatność, jak również pomaga w 
ewentualnej korekcie wniosków.

Od początku funkcjonowania Programu "Czyste powietrze" Mieszkańcy Gminy 
Oborniki Śląskie złożyli 833 wniosków o pozyskanie dofinansowania. Zawarto 674 
umów. Zrealizowano 433 inwestycji i wypłacono 6 316 858,39 złotych.
 
W ubiegłym roku Mobilne Płuca badały jakość powietrza w centrum Obornik Śląskich.
Przeczytaj o ubiegłorocznej akcji:
„Zobacz, czym oddychasz” 
"Wyniki pomiarów są nienajgorsze" 
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